
 1

 
Uchwała Nr I /236/11 

 z dnia 9 grudnia 2011 roku 
 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 
dotyczącej projektu budżetu  Gminy Dłutów na 2012 rok 

 
 
 
 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 r., Dz.U. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.)  
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
 
1. Ewa  Śpionek - przewodniczący 
2. Anna Kaźmierczak             - członek 
3. Iwona Kopczyńska            - członek 
 
 
 
 
                                                         uchwala, co następuje: 
 
 
             Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Dłutów na 2012 rok, z uwagami 
zawartymi w uzasadnieniu. 

 
 
 
 
                                             Uzasadnienie 

 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Dłutów projekt budżetu 

Gminy Dłutów  na 2012 rok. 
 

W projekcie budżetu  Gminy na 2012 rok  zaplanowano: 
- dochody w wysokości 10.499.372,64 zł,  

w tym: bieżące 10.295.947,64 zł, majątkowe 203.425 zł,   
- wydatki  w wysokości 10.139.273,58 zł,  

w tym: bieżące 9.721.474,30 zł, majątkowe 417.799,28 zł. 
 
Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od wydatków bieżących o 574.473,34 zł, zatem 
planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej. Tym samym spełniona została zasada określona  
w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157,  
poz. 1240 z późniejszymi zmianami). 

 
W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały w 
sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający 
stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego projektu budżetu Gminy Dłutów na 2012 rok 
zarówno z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i  przepisami prawa materialnego 
normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego. Skład 



 2

zwraca wszak uwagę, że zawarte w § 9 pkt 2) treści proponowanej uchwały budżetowej 
upoważnienie dla wójta należy odnieść do tabeli nr 5, w której określono roczne zadania 
majątkowe, a nie do tabeli nr 4, gdzie przedstawiono plan dotyczący rezerw budżetowych. W 
ocenie Składu Orzekającego zadania inwestycyjne wymienione w tabeli nr 9 (Wydatki jednostek 
pomocniczych Gminy Dłutów z funduszu sołeckiego na 2012 rok) powinny mieć dokładnie taką 
samą nazwę jak zadania inwestycyjne ujęte w tabeli nr 5, tak by nie zachodziły wątpliwości, czy 
są to te same zadania.  
 

          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy Dłutów sformułowaną w 
niniejszej uchwale Wójt Gminy Dłutów jest obowiązany przedstawić Radzie przed 
uchwaleniem budżetu, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia  
2009 roku o finansach publicznych. 

  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy Gminy Dłutów odwołanie do pełnego składu 
Kolegium. 
                                                                          


